
     

Zápis z porady starosty se zastupiteli městyse Choltice 

Porada 4/2013  Datum: 18. 2. 2013 
 

Přítomní:  P-přítomni, N-nepřítomni, O-omluveni 

Starosta : Bolek Tomáš Mgr. (Bol) P   

Místostarosta : Pavlík Jan Mgr.     (Pav) P   

Augustinová Jana      (Aug) P Kolářová Hana       (Kol) P Sůra Lukáš Bc.   (Sur) P 

Fižová Marie Ing.       (Fiz) P Kolbaba Zdeněk    (Kob) P Šupík Miroslav   (Sup) P 

Horák Miroslav Ing.  (Hor) P Kváč Pavel             (Kva) P Vančura Pavel   (Van) P 

Osadní Výbor LEDEC :  

HOSTÉ :  

 

Program Jednání: 

1. Program porady 

2. Připomínky zastupitelů 

3. Informace o rekonstrukci renesančního zámku čp.5 

4. Pronájem části barokního zámku čp.1 

5. Výběrová řízení na pozici matrikář(ka), knihovník(ice), kastelán(ka) 

6. Příprava 2. plesu městyse 

7. Přijímací řízení do MŠ Choltice 

8. Stížnost občana na zápis 

9. Kulturní akce 

 
Jednání a usnesení: 

add 1. Program porady 

 

Starosta přivítal přítomné zastupitele a seznámil je s programem porady. Vyzval 
zastupitele k doplnění projednávaných bodů.  
Aug: požádala o rozšíření o bod 9. Kulturní akce. 

add 2. Připomínky zastupitelů 

 

Pav: Pan Hlína žádá o zpevnění cesty v „severní ulicí 2“ – navezení suti nebo kameniva, 
původní zpevnění již zaježděno do bláta. Bude řešeno. 
Fiz: Dotaz od občana: Proč nejsou v Choltickém zpravodaji informace o rozpočtu? 
Starosta vysvětlil, že informace o rozpočtu formou hrubého výřezu pár významných 
položek uvedených bez komentáře mohou být pro občany matoucí, na konkrétní žádost 
občana lze kdykoliv získat od starosty či paní účetní přesnou a úplnou informaci o 
výdajích městyse. Významnější investiční akce bývají ve zpravodaji prezentovány formou 
článků. 

add 3. Informace o rekonstrukci renesančního zámku čp.5 

 

Van: Seznámil zastupitelstvo s průběhem prací na rekonstrukci č.p.5 - v objektu se topí a 
větrá, aby se objekt zbavil vlhkosti. V současné době dochází ke kompletaci osvětlení. 
Připravuje se VŘ na dodavatele vnitřního vybavení. 



 

add 4. Pronájem části barokního zámku čp.1 

 

Zastupitelstvo se seznámilo s nabídkou stávajícího nájemce pana M.Tomáška. Následně 
byla nabídka mezi zastupiteli prodiskutována – při příští poradě bude pokračovat 
diskuze nad touto nabídkou a nad stanovením nájemních podmínek. V průběhu března 
bude vyhlášeno oficiální VŘ na nájemce zámeckých prostor. 

add 5. Výběrová řízení na pozici matrikář(ka), knihovník(ice), kastelán(ka) 

 

Starosta informoval o zveřejnění výběrových řízeních na pozice: 
matrikářka, účetní – nástup od 1. 1. 2014, 
knihovník/knihovnice  - nástup k 1. 8. 2013, 
kastelán/kastelánka - správce zámku – nástup od 1. 4. 2013. 
 Fiz: oznámila kandidaturu na pozici kastelánky. 
Starosta společně se zastupiteli ustanovil výběrové komise na jednotlivé pozice. 
Formální požadavky na jednotlivé pozice a požadované dokumenty jsou zveřejněny na 
stránkách městyse www.choltice.cz v sekci Volná pracovní místa 

add 6. Příprava 2. plesu městyse 

 

Mezi zastupiteli došlo k rozdělení organizačních úkolů souvisejících s plesem. Lístky 
budou oficiálně od čtvrtka k zakoupení v Zámecké restauraci. Letos bude opět bohatá 
tombola a zajímavý program. Ples se koná v pátek 15. 3. 2013 na choltickém zámku. 

add 7. Přijímací řízení do MŠ Choltice 

 

Předseda školské komise p.Pavlík seznámil zastupitele s doporučením právníků, 
v souvislosti se změnou legislativy, k vypuštění bodu 6 z pravidel pro přijímání dětí do 
MŠ. Zastupitelé s vyřazením tohoto bodu projevili souhlas. Přijímací řízení do MŠ se dle 
sdělení ředitelky MŠ uskuteční v průběhu dubna. 

add 8. Oprava zápisu z posledního jednání zastupitelstva 

 

Úplnost zápisu z posledního zasedání zastupitelstva byla napadena jedním z přítomných 
účastníků, panem R.Halbichem. Chybějící část jeho dotazu a odpověď na něj bude 
formálně do zápisu doplněna.  

add 9. Kulturní akce 

 

Dětský den bude 1.6. a bude pořádán na nádvoří zámku, ve spolupráci s p. Štumfem. 
8.6. – Muzejní noc – v plánu rozšíření expozice o výstavu panenek v dobových 
kostýmech. Živé koncerty v kapli – opakování cca 3 v průběhu večera. Od 20:00 hod 
skupina Kolaps a ohnivá show. Program bude ještě upřesněn. 
30.4. - Čarodějnice - plánováno překvapení. 
Zastupitelstvo zvažuje pořádání dalších kulturních akcí jmenovitě: 
Hradozámecká noc, Burčákové slavnosti, Mikulášský vlak. 
Harmonogram kulturních a sportovních akcí je k dispozici na www.choltice.cz v sekci 
Kalendář akcí. 

  

Zapsal: Lukáš Sůra 

 


